
Nížkov

Grafický manuál obce Nížkov

verze 1
30. 5. 2023



Obsah

1. Úvod 2
2. Znak a prapor 3

Heraldický znak 3
Prapor 3

3. Značka 4
Samostatná 4
S odkazem na obec a obecní úřad 4

4. Barevnost 5
Základní barvy 5
Doplňkové barvy 5

5. Písmo 6
6. Vizuální styl 7
7. Dokumenty 8
8. Elektronická úřední deska 9
9. Webové prezentace 10
10. Marketingové materiály 11

Úvodní banner plakátu ankety 11
Zpravodaj obce 11

11. Štítky 12
Informační štítky podpory projektu 12

Grafický manuál obce Nížkov
1



1. Úvod
Grafický manuál obsahuje soubor pravidel pro vytváření grafických výstupů obce Nížkov. Určuje
parametry pro užívání značky obce, vysvětluje, jak tvořit dokumenty, navrhovat plakáty, informační
cedule a další komunikační materiály obce. Tato pravidla je nutné respektovat kvůli zachování
dlouhodobého jednotnotného výstupu.

Grafický manuál obce Nížkov
2



2. Znak a prapor
Dne 14. května 2002 obdržela obec Nížkov rozhodnutím Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky právo užívat znak a prapor.

Atributy
● Barvy červená, modrá a bílá se hlásí ke státnosti České republiky
● Mitra souvisí s nížkovským kostelem, který byl vždy zasvěcen sv. Mikuláši a dále s cisterciáky

z oseckého kláštera, kteří na místě Nížkova na počátku 13. století založili klášter.
● Lilie, znak čistoty a nevinnosti se také vztahuje k cisterciákům.
● Kříž symbolizuje vztah ke křesťanské civilizaci.
● Žlutý pruh značí česko-moravskou historickou hranici, na které se Nížkov nachází.

Heraldický znak
V červeno-modře zlatým zúženým břevnem zvýšeně děleném štítě nahoře stříbrná, zlatě zdobená
mitra s infulemi, dole stříbrná lilie nad zlatým tlapatým křížkem.

Prapor
List tvoří tři vodorovné pruhy červený, žlutý a modrý, v poměru 6 : 1 : 9. V červeném bílá, žlutě zdobená
mitra s infulemi, v modrém bílá lilie. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3.

Grafický manuál obce Nížkov
3



3. Značka

Samostatná

S odkazem na obec a obecní úřad

Ukázka značky obce v samostatné působnosti

Ukázka značky obecního úřadu v přenesené působnosti

Grafický manuál obce Nížkov
4



4. Barevnost

Základní barvy
Jednotná barevnost podporuje jednotný vizuální styl a usnadňuje identifikaci. Základní barvy jsou
modrá, zlatá, červená a černá s bílou. Význam barev je popsán v kapitole Vizuální styl.

modrá

html
123789

ral
5002

cmyk
87, 60, 0, 46

rgb
18, 55, 137

zlatá

html
9e6d04

ral
1027

cmyk
0, 31, 97, 38

rgb
158, 109, 4

červená

html
e12728

ral
3028

cmyk
0, 83, 82, 12

rbg
225, 39, 40

Doplňkové barvy

světle modrá

html
5973ac

ral
5014

cmyk
48, 33, 0, 33

rgb
89, 115, 172

světle zlatá

html
bb984f

ral
1024

cmyk
0, 19, 58, 27

rgb
187, 152, 79

světle
červená

html
ea6a6b

ral
3014

cmyk
0, 55, 54, 8

rbg
234, 106, 107

černá

html
ffffff

ral
0000

cmyk
0, 0, 0, 0

rgb
0, 0, 0

šedá

html
595959

ral
7012

cmyk
0, 0, 0, 65

rgb
89, 89, 89

Grafický manuál obce Nížkov
5



5. Písmo
Základním písmem je písmo Roboto. Jde o svobodný software pod licencí Apache License.
Alternativu variabilního písma Roboto Flex.
Písmo v řezech
Roboto Thin Roboto Thin Italic
Roboto Light Roboto Light Italic
Roboto Regular Roboto Regular Italic
Roboto Medium Roboto Medium Italic
Roboto Bold Roboto Bold Italic

Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Pp Qq Rr Ss Tt Uu Vv Ww Xx Yy Zz
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Roboto 24b

Titulek
Roboto 16b

Nadpis

Roboto 14b

Podnadpis

Roboto 10b
Tučné písmo

Roboto 10b
Běžný text

V online dokumentech se používá k sazbě textu zarovnání na levý praporek. V tiskovinách s velkým
obsahem textu lze použít zarovnání do bloku.

Grafický manuál obce Nížkov
6



6. Vizuální styl
Prezentace obce v jednotné barevnosti posiluje vizuální styl a podporuje příslušnost k obci. Při
komunikaci mezi obcí a občany usnadňuje identifikaci a dodává důvěryhodnosti.

Hlavními barvami vizuální stylu obce Nížkov jsou modrá, zlatá a červená. Kombinace modré a červené
barvy se hlásí k české státnosti. Samotná modrá je barvou veřejné správy. Zlatá symbolizuje, tak jako
zlatý pruh ve znaku obce, česko-moravskou historickou hranici, která prochází hranicí katastru obce
Nížkov. Zlatá se též objevuje v křesťanství, které bylo u založení obce.

Kombinace bílé a modré, dává kontrast významným vizuálním prvkům. Bílá a zlatá plní funkci
dekorační a pro doplnění informací.

Grafický manuál obce Nížkov
7



7. Dokumenty

Ukázka dokumentu veřejné vyhlášky obce v samostatné působnosti

Grafický manuál obce Nížkov
8



8. Elektronická úřední deska
Elektronická úřední deska respektuje barevnost, tedy modrý a zlatý podklad a bílé písmo. Běžný text je
černý na bílém podkladu. Obsahuje značku, případně znak obce.

Texty jsou sázeny písmem Roboto, řezy Regular a Bold (viz. kapitola Písmo).

Grafický manuál obce Nížkov
9



9. Webové prezentace
Webové stránky obce a ostatní webové prezentace projektů jsou založené na Design systém gov.cz1

(v minimální verzi 3.4.0 a novější). Určující jsou zejména pravidla tvorby obsahu, struktury, umisťování
loga, responzivního designu a přístupnosti webových stránek2. Nutností není použít sdílené
komponenty, lze použít komponenty dodavatele.

Respektují barevnost, tedy modrou a zlatou barvu a bílé písmo. Běžný text je černý na bílém podkladu.
Obsahují značku případně znak obce. Texty jsou sázeny písmem Roboto.

Příklad hlavičky webu, která kopíruje jednotný vizuální styl obce.

2 https://designsystem.gov.cz/#/pravidla/pristupnost-webovych-stranek
1 https://designsystem.gov.cz/

Grafický manuál obce Nížkov
10



10. Marketingové materiály

Úvodní banner plakátu ankety

Zpravodaj obce

Grafický manuál obce Nížkov
11



11. Štítky
Informační štítek majetku obce

Informační štítky podpory projektu

Grafický manuál obce Nížkov
12



VYDALA OBEC NÍŽKOV 2023

Grafický manuál obce Nížkov
13



© Jiří E. Špaček, 2023

Grafický manuál obce Nížkov
14


